TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LẠNG SƠN

Số: 411  /LĐLÐ
Tuyên truyền kỷ niệm 109 năm Ngày sinh đồng chí Lương Văn Tri (17/8/1910 - 17/8/2019) và tuyên truyền về công tác phòng chống thiên tai
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày 06  tháng 8 năm 2019

	Kính gửi:

	- Các Liên đoàn Lao động huyện, thành phố, công đoàn ngành;

	-  Các công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ tỉnh.

	Thực hiện Công văn số1910 -CV/BTGTU ngày 17/7/2019 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Lạng Sơn về tuyên truyền kỷ niệm 109 năm Ngày sinh đồng chí Lương Văn Tri (17/8/1910-17/8/2019); Công văn số 1927-CV/BTGTU ngày 25/7/2019 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Lạng Sơn về gửi tài liệu tuyên truyền về công tác phòng chống thiên tai. Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị các cấp công đoàn trong tỉnh thực hiện một số nội dung sau:
	1. Tuyên truyền sâu rộng trong toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động về cuộc đời, sự nghiệp và những cống hiến to lớn của đồng chí Lương Văn Tri đối với cách mạng Việt Nam; ca ngợi phẩm chất đạo đức cách mạng cao đẹp của người chiến sĩ cộng sản kiên cường, bất khuất trước kẻ thù, trọn đời cống hiến cho sự nghiệp cách mạng của Đảng và dân tộc; khẳng định vị trí, vai trò to lớn, sức mạnh tổng hợp của các thế hệ cha anh trong lịch sử đấu tranh giải phóng dân tộc ở nước ta dưới sự lãnh đạo của Đảng; gắn với việc triển khai thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XII) về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”,“tự chuyển hoá” trong nội bộ và Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị “Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” (gửi kèm đề cương tuyên truyền Kỷ niệm 109 năm Ngày sinh đồng chí Lương Văn Tri (17/8/1910 - 17/8/2019) do Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ Lạng Sơn biên soạn).
	2. Để nâng cao nhận thức, trách nhiệm của đoàn viên và người lao động trong công tác phòng chống thiên tai, góp phần thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh, của đất nước. Đề nghị các cấp công đoàn tuyên truyền, phổ biến rộng rãi các nội dung của Đề cương về công tác phòng chống thiên tai tới toàn thể đoàn viên và người lao động. (gửi kèm đề cương tuyên truyền kết quả công tác phòng, chống thiên tai năm 2018, nhiệm vụ năm 2019 do Ban Tuyên giáo Trung ương biên soạn).
	3. Kết quả công tác tuyên truyền đề nghị các LĐLĐ huyện, thành phố, công đoàn ngành, công đoàn cơ sở trực thuộc báo cáo về Liên đoàn Lao động tỉnh cùng với báo cáo tháng.
	Lưu ý: Các LĐLĐ huyện, thành phố, công đoàn ngành tải Đề cương trên Hệ thống quản lý văn bản và điều hành LĐLĐ tỉnh Lạng Sơn hoặc trên Trang thông tin điện tử LĐLĐ tỉnh Lạng Sơn.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lđ, các ban LĐLĐ tỉnh;
- Lưu: VT, Ban TG;

	TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH

Lý Đức Thanh